

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL, TURISMO, ESPORTE E LAZER – CMPCTEL

ATA DA ASSEMBLEIA DE ELEIÇÃO DOS MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL, TURISMO, ESPORTE E LAZER - CMPCTEL DO MUNICIPIO DE ASSUNÇÃO / PB – BIÊNIO 2024-2026.

Reuniram-se no dia 05 de abril de 2024, às 15h, no Auditório da Câmara Municipal de Vereadores de Assunção - Paraíba, os membros da Comissão Eleitoral: Danielma das Neves Lino de Oliveira - Presidente da Comissão; Mauricio Manoel do Nascimento – Membro da Comissão e João Batista da Silva – Membro da Comissão. que participaram ativamente no processo de escolha e apuração dos votos da eleição na assembleia por aclamação, dos membros da sociedade civil que irão compor o Conselho Municipal de Política Cultural, Turismo, Esporte e Lazer - CMPCTEL de Assunção PB, para biênio 2024/2026. Danielma Das Neves Lino de Oliviera -Presidente da Comissão, abriu a reunião agradecendo os presentes e informou que está é a primeira eleição realizada para o Conselho Municipal de Política Cultural, Turismo, Esporte e Lazer, e sobre a importância da participação da sociedade civil. em seguida Mauricio Manoel do Nascimento – Membro da Comissão falou sobre o processo de inscrição e votação, e que a apuração por meio da assembleia se dará pelos números totais apurados com seus titulares e respectivos suplentes inscritos e aptos a participarem da eleição. João Batista da Silva - Membro da Comissão, informou que foram inscritas e cadastradas 41 (quarenta e uma) pessoas para o processo eleitoral sendo 12 (doze) candidatos, sendo 06 (seis) candidatos a titulares e 06 (seis) suplentes. A comissão após o processo de votação na assembleia por aclamação e houve a conferência e validação das informações feita pelos presentes, ficam eleitos como representantes da Sociedade Civil para a gestão 2024/2026 do Conselho Municipal de Política Cultural, Turismo, Esporte e Lazer de Assunção PB, segmento Artesanato e Artes Visuais; Titular –Gilson Ferreira de Assis, com 39 (trinta e nove) votos; Suplente - Sonia Maria Ferreira de Souza, com 2 (dois) votos, Segmento Música; Titular – Amilton Martiniano dos Santos, com 41 (quarenta e um) votos: Suplente – Antônio Carlos de Lira Taveira, com 1 (um) voto, segmento Artes Cênicas; Titular - Maycon Anderson Tomaz Silva, com 32 (trinta e dois) votos; Suplente – Adélia de Oliveira Santos, com 09 (nove) votos; Segmento Cultura Popular; Titular – Pedro Henrique dos Santos, com 35 (trinta e cinco) votos; Suplente – Nathan Lourenço da Silva, com 6 (seis) votos; Segmento Turismo e Comercio; Titular – Myrtes Virginia de Souza, com 40 (quarenta) votos; Suplente – Jefferson Cassiano Soares Silva, com 1 (um) voto; Segmento Esporte e Lazer; Titular – Francinaldo Amaro de Souza, com 40 (quarenta) votos; Suplente – Osmar Firmino Diniz, com 1 (um) voto. Os candidatos eleitos serão empossados por meio de Portaria Municipal em conjunto



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL, TURISMO, ESPORTE E LAZER – CMPCTEL

com os 12 (membros) nomes indicados pelo Poder Público sendo 05 titulares e 05 suplentes e a partir deste ato deverão dar início a suas funções. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a Assembleia de apuração dos votos. Esta ata foi lavrada por mim, Danielma Das Neves Lino de Oliveira, e anexo a ela seguirá a relação com assinatura dos eleitores da votação, demostrando os votos apurados. Esta ata foi aprovada e assinada por todos os presentes e seguirá para publicação que ficará a cargo da Prefeitura Municipal de Alagoa Nova para conhecimento de todos.

Assunção - PB, 05 de abril de 2024

Comissão Eleitoral:

- 1 Danielma das Neves Lino de Oliveira Presidente da Comissão;
- 2 Mauricio Manoel Nascimento Membro da Comissão:
- 3 João Batista da Silva Membro da Comissão.

Participantes da Assembleia de Votação:

- 1. Adelia de Oliveira Santos
- 2. Myrtes Virginia de Souza
- 3. Antônio Carlos de Lira Taveira
- 4. Francinaldo Amaro de Souza
- 5. Gilson Ferreira de Assis
- 6. Luciano Aniceto dos Santos
- 7. Djane Sandra Santos do Nascimento Maciel
- 8. Maria Rosana Gonçalves de Oliveira
- 9. Abnner Mikeias da Silva Araujo
- 10. Ivanilza Araujo dos Santos
- 11. Osmar Firmino Diniz
- 12. Antônio Timoteo de Souza
- 13. Sonia Ferreira de Souza
- 14. Mauricio Manoel do Nascimento
- 15. Maria da Paz Martins
- 16. Nathan Lourenco da Silva
- 17. Elmannoel Ferreira dos Santos
- 18. Dorgivania Milena Santos Almeida
- 19. Alixandrina Morais Lourenco
- 20. Maria de Lurdes Ferreira Assis



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL, TURISMO, ESPORTE E LAZER – CMPCTEL

- 21. Rozana Rufino dos Santos
- 22. Maycon Anderson Tomaz Silva
- 23. Ana Beatriz de Lira
- 24. Glicia Cristina Fernandes de Andrade
- 25. Anazilda Queiroz Correia
- 26. Marizete de Jesus Silva
- 27. Marcio Douglas Lira de Araujo
- 28. José Joelton de Andrade
- 29. Elivelton Santos Silva
- 30. João Paulo Souza Galdino
- 31. Weliton Gonçalves Santos
- 32. Ezequiel Batista Clementino
- 33. Mailson Jose de Queiroz Oliveira
- 34. Francinaldo Gomes da Rocha
- 35. Expedito Inacio Maciel
- 36. Luiz de Lira Pereira
- 37. Kliyandra Santos de Souza
- 38. Mercia Cristina dos Santos Silva
- 39. Danielma Das Neves Lino de Oliveira
- 40. João Batista da Silva
- 41. Jefferson Cassiano Soares Silva

Danielma das Neves Lino de Oliveira

Secretária Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Política Cultural, Turismo, Esporte e Lazer – CMPCTEL do Município de Assunção – Paraíba

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER ESTADO DA PARAÍBA





CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL, TURISMO, ESPORTE E LAZER – CMPCTEL

_	
10	
S	
9	
<u></u>	
2	
<u>.</u>	
100	
0	
5	
S	
D)	
0	
ō	
0	
0	
2	
Õ	
5	
0	
3	
⊇.	
<u>Ω</u> .	
0	
=	
Assembleia votação do Conselho Municipal de Política Cultural, Turismo, Espo	
T	
0	
=	
0	
യ	
S	
<u></u>	
4	
=	
3.	
S	
Ž	
Ŷ.	
Ш	
8	
Ö	
긎	
0	
a a	
26	
-	
-	
3	
7	
Ö	
"	
0	
Ф	
D	
(I)	
S	
Sul	
Şunç	
sunção	
sunção F	
sunção PB	

ABIANAN AR DONTES

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER
CONSELHO MUNICINAL DE POTÂTICA CULTURAL, TURISMO, ESPORTE E EAZER -- CMPCTEL

der.											
\$ 0 \$ m											
100 mg											
pating.			-								
0											
130											
									1		
form !											
177											
0											
m											
	1 100										

Jas Ballsto d Silve	Allerson les serons sources silve	(I tomistion des News Loino de Oliveria	Missing Cuthing all sentes May	Rujandra Jontos de Souga	Law & do Line Store	Expedito Juano Mackel	Francisco do Jomes de Maria	Brushoon Law ou Gunning Milling	Elemil Book Shakking	Ulleliton Jancalves, Jantos	Soon land Bose Coldins	Whiteham Sontes Silva	the fourten de ducued ()	Morain Coughes him de Ammy	haniste de Asus Salus	Ana villa Quino Correix	Elicia bhistima bennandes de Andrado	ma suatria de sura	Skyzon Andelson Tomes Stue	Roman Burina and Somiles	Mariades Counder Ferreigna ACS in	Ray Vilon Bezerra de moivra Sima.	Haxia Plaza Balduinu Cravier Graves	NOME 4
044, 434, 284, 03 Assunçã		067.426.894.63	12-45+.c+0.220	123.541.374-86	027, 491, 484-46	692.345.684-91	19-449-459-590	050. 985.264-50	037.807.684-95	088, 281, 654 - 30	26-18-201-190	123, 959, 114-64	059. 322.514-76	31- 44 SHZ OR	8082-60866 39-H-88888	SFLACT PREALS	12	202.630.994-59	08.5	の人とよったことの	034.003:381-40			CPF
03 13 - 19924 - 1557 Assunção <u>PB,</u> 05 de abril de 2024	83-83967-0500	23.998757902	99603-6941	99949-9009		9.9930-8021	9 9644-4108	9		9 9947 - 1923	99639-4663	99630-1904	835t-62966	99634 4056	8085-60866	1869 FEEE 5	010086660000	POPT - 4939-PED	804-03 29662 7749	9627 4126	46485-8724		99616-3630	TELEFONE